
 

TEST MALÉHO BLESKA – JAK U VÁS DOMA ŠETŘÍTE ENERGIÍ 

HLASOVALO CELKEM 284 ŽÁKŮ 2. STUPNĚ.  

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

ANO 

NE 

NEVÍM 



OTÁZKY                               TEST MALÉHO BLESKA - JAK U VÁS DOMA ŠETŘÍTE ENERGIÍ 

1. Máme regulovatelné topení a regulujeme teplotu v bytě podle potřeby. 

2. Nemáme doma přetopeno (udržujeme teplotu asi na 20 °C a na spaní asi 18 °C). 

3. Máme řádně utěsněná okna. 

4. Větráme krátce a intenzivně místo toho abychom měli pořád pootevřené okno. 

5. Teplo může z radiátorů volně proudit do místnosti (před radiátory nejsou záclony, nábytek, …)  

6. Při nákupu nových elektrických spotřebičů se snažíme najít ty s nízkou spotřebou. 

7. Ledničku a mrazničku máme v chladných místnostech. 

8. Často ledničku či mrazničku odmrazujeme. 

9. Pereme vždy plnou pračku prádla. 

10. Vaříme vždy pod pokličkou. 

11. Nádobí myjeme ve stojaté vodě nebo pod slabým proudem tekoucí vody. 

12. Dáváme přednost sprchování před koupáním ve vaně. 

13. Začali jsme používat úsporné žárovky. 

14. Zhasínáme, když nejsme v pokoji. 

15. Necháváte neustále zapnutý váš domácí počítač? Pak pro vás může být překvapením, že jen čtyři hodiny denně vás budou na elektřině stát 

kolem 1200 korun ročně! 

16. Vypínáte ze zásuvky i všechny nabíječky – mobilního telefonu, baterií…, i pokud nejsou zapojeny v přístroji, ale jen v zásuvce - 'baští' energii. 

 

Otázky ANO NE NEVÍM 

1 251 33 0 

2 105 175 0 

3 261 23 0 

4 206 79 0 

5 185 99 0 

6 137 129 18 

7 72 202 0 

8 150 134 0 

9 255 29 0 

10 181 113 0 

11 97 187 0 

12 190 94 0 

13 207 79 0 

14 198 86 0 

15 102 182 0 

16 128 159 0 


